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( I )  WOLICKI Krzysztof: Pytania o znaki. "Teksty" 1974
nr 3 s .  114-122.

Polemika z artykułem Stefana żółkiewskiego "Nauka o kul
turze i  semiotyka" ("Teksty" 1973, nr 3 ). Autor kwestionuje 
zasadność niektórych przedstawionych w tym artykule -  jego 
zdaniem pozornych lub co najmniej wątpliwych -  zadać 1 tez 
współczesnej nauki o znakach. Ukierunkowane semlotycznie me
tody badań nie prowadzą -  wbrew licznym oświadczeniom -  do 
In teg ra c ji nauk humanistycznych; pojęcie  systemu nie zostało  
na gruncie sem lo log il dostatecznie wyostrzone, nie stanowi 
więc k a tego rii operatywnej; semiotycy nieprawomocnie oddzie
la ją  funkcje semiotyczne przedmiotów od ich funkcji rzeczo
wych; term:1 "ów "znak" i  "tek st" używa s ię  w pracach semioty- 
cznych w znaczeniu "niepomiernie rozszerzonym"; badacze zna
ków nie b io rą  pod uwagę trzech możliwości is tn ien ia  tekstu: 
jako c a ło śc i powstającej, zapisanej bądź czytanej -  pole
mista, w y licza jąc  zauważone przez s ieb ie  płycizny 1 braki 
r e f le k s j i  semiotycznej, dostrzega w obecnym kszta łc ie  je j  
dokonań objawy " id e o lo g ii  zmęczenia id e o lo g ią " .
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( I I )  ALEKSANDROWICZ A lina : "B łękitne soboty" M arii W ir-
tem berskiej. "Pamiętnik L ite rack i" 1974 z. 3 8. 3-36.

Jedną z aktywniejszych in s ty tu c ji kulturalnych pierw
szych d z ie s ię c io le c i XIX wieku był salon M arii z Czartory
skich W irtem berskiej. Na obiadach lite ra ck ich  na Lesznie by
w ali J.U.Niemcewicz, J.M .Fredro, książę Józef Poniatowski, 
Michał Grabowski, Zofia  Zamoyska, księżna Radziwiłłowa 1 
wielu innych z ówczesnej e l i t y .  Uczestnicy "błękitnych so
bót" kontynuowali najlepsze tradycje Hotelu de Rambouillet i 
paryskich "p rec ieu se s ". W gronie tym po raz pierwszy została  
poddana publicznej ocenie powieść M arii W irtemberskiej "M al- 
wina c zy li domyślność serca".
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